平成 24 年 4 月 27 日

各  位

会 社 名  サトレストランシステムズ株式会社

代表社名   代表取締役兼執行役員社長 重里 欣孝

（コード番号 ８１６３ 大証１部）

問合せ先   取締役兼執行役員 寺島 康雄

（ＴＥＬ ０７２－２２７－５９０１）

連結子会社の増資に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 4 月 27 日開催の臨時取締役会において、連結子会社であるサト・アークラン

ドフードサービス株式会社の株主割当による増資の引受を決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．増資の目的

   当該連結子会社は、当社とアークランドサービス株式会社（証券コード 3085 ジャスダック

上場）との合弁会社として設立し、大阪府を中心とした「かつや」出店の強化、出店地域にお

ける、より豊かな食の提供を目指すとともに、相互の企業価値の向上を図ってまいりました。

この度、当社は当該連結子会社に対して増資を行うことにより、同社の資本規模を拡大して

財務基盤を強化し、出店の円滑化を図るとともに、事業拡大をより一層推進することといたし

ました。

２．連結子会社の概要（平成 24 年 4 月 27 日現在）

 （１）商 号 ：サト・アークランドフードサービス株式会社

 （２）本 店 所 在 地 ：大阪府堺市堺区遠里小野町１丁３番 111 号

 （３）代 表 者 ：代表取締役 重里 欣孝

 （４）設 立 年 月 日 ：平成 22 年 10 月 1 日

 （５）事業年度の末日 ：3月 31 日

 （６）主 な 事 業 内 容 ：大阪府を中心とした「かつや」の展開

（７）資 本 金 ：1億 80 百万円 ＊増資前

 （８）出 資 比 率 ：サトレストランシステムズ株式会社 51％(1億24.95百万円) ＊増資前

             ：アークランドサービス株式会社 49％(1 億 20.05 百万円) ＊増資前

３．増資の内容

 （１）発 行 株 式 数 ：普通株式 2,000 株

  （２）発 行 方 法 ：株主割当

 （３）発 行 価 額 ：1株につき 49,000 円

 （４）払 込 金 額 ：98 百万円

 （５）資 本 組 入 額 ：49 百万円

 （６）払 込 期 日 ：平成 24 年 5 月 2日

 （７）引 受 出 資 比 率 ：サトレストランシステムズ株式会社 51％（49.98 百万円）

             ：アークランドサービス株式会社   49％（48.02 百万円）

 （８）増資後の株主資本 ：資本金   2 億 29 百万円

             ：資本準備金 61,363,742 円

 （９）増資後の出資比率 ：サトレストランシステムズ株式会社 51％（1億 74.93 百万円）

             ：アークランドサービス株式会社   49％（1億 68.07 百万円）

  当社とアークランドサービス株式会社は連結子会社設立時の出資比率に従い、払込を行います。

４．業績に与える影響

     本件増資による当社の連結業績へ与える影響は軽微であります。

 以上